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Değerli okuyucularımız,

Millî Mücadele sürecinde; 23 Nisan 1920- 16 Nisan 1923 tarihleri arasında arka arkaya çıkardığı kanunlarla Cumhuriyetimizin 
temellerini atan ve mücadele sürecini yöneten Büyük Millet Meclisimizin 100. yılını kutladık bu yıl. Aynı zamanda 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mızın da 100. yılı olması 2020 yılının az sayıdaki mutluluklarından biriydi. Nice 100 yıllar kutlamayı 
diliyoruz.

Şubat ayından itibaren tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de yayılmaya başlayan Covid-19 ile birlikte girdiğimiz salgın süreci de 
2020 yılının talihsizliklerinden oldu tüm insanlık için. Birinci Dünya Savaşı’nın son bulduğu 1918 yılından başlayarak 1920’ye kadar 
süren grip salgınından 100 yıl sonra tüm dünyanın etkilendiği bir süreci yaşamak da bizim neslimizin bir şanssızlığı oldu. Süreç, 
ekonomik ve toplumsal yöndeki etkilerinin yanı sıra bilimsel çalışmalara ve dolayısıyla bilimsel yayıncılığa da büyük sekte vurdu. 
Pek çok bilim insanı, bilim kurulu, laboratuvar çalışamadı. Özellikle pozitif bilimler sahasında pek çok bilimsel derginin yayın süreci 
sekteye uğradı. Sosyal bilimler alanında ise alana çıkmayı gerektiren pek çok çalışma gerçekleşemedi.

Bu olumsuzlukların yaşandığı süreçte, disiplinlerarası makalelere yer veren dergimizin 15. sayısını; mimarlık, tarih, antropoloji, 
coğrafya ve edebiyat gibi sosyal bilimlerden makalelerle gecikmeden yayımlayabiliyor olmak bizler için mutluluk verici oldu. Değerli 
makalelerini dergimizle paylaşan yazarlara ve evlerinden online ders yoğunluğu yaşayan bilimsel danışma kurulu üyelerimize destekleri 
için teşekkür ediyoruz.

Bu sayımızda ilk olarak 1930’lu yıllarda gerçekleştirilen öncül çalışmaların ışığında, 1950-2017 yılları arasında Ankara’da yaşayan 
6-17 yaş arası çocuklar üzerindeki ayrıntılı çalışmaları değerlendiren ve ailelerin değişen sosyoekonomik durumlarının çocukların 
boy uzunluğuna etkisini araştıran antropoloji makalesine yer verdik. Her geçen gün çoğalan nüfus, göç hareketleri ve olumsuz maddi 
koşullar sebebiyle artan evsiz kişiler için Ankara’da sunulan sosyal hizmetleri inceleyen ve ardından küçük bir alanda ihtiyaçların en 
yüksek düzeyde karşılanabileceği esnek bir mekân tasarımı sunan makale de sadece Ankara için değil, sorunun yaşandığı her yerde 
uygulanabilir öneriler getirmektedir.

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi (ÖÇKB) içinde bulunan Mogan-Eymir göllerinin kente sunduğu ekosistem hizmetlerini; 
Cumhurbaşkanlığı “Atatürk Müze Köşkü” giriş holünün mekân ve mobilya analizini; Walter Benjamin’in Pasajlar adlı çalışmasından 
yapılan çıkarımlarla, bir dönem kentin en önemli alışveriş mekânlarından olan Kocabeyoğlu Pasajı’nın tarihini, mimarisini ve 
günümüzde geldiği noktayı; Güvenevler Mahallesi özelinde Ankara’nın 1950-1980 arası sosyal ve gündelik yaşamını; Küçükesat’taki 
Birtan kundura özelinde 1960-1970-1980’li yıllarda ekonomik ve siyasal bağlantılı kentsel göç hareketlerinin ve buna bağlı olarak 
üretim-tüketim pratiklerinin, gündelik alışkanlıkların değişimini, dönüşümünü ve yok oluşunu inceleyen diğer makalelerin de kent 
araştırmacıları için çok değerli birer kaynak olarak literatüre katkıda bulunacaklarını düşünüyoruz.

Görüş yazıları bölümünde yer alan ilk makalede, 1950-1960 arasında inşa edilen kentin önemli yapılarından Ulus ve Emek işhanlarını, 
kentsel ve mimari açıdan incelemekte ve bir dönem okuması yapılmakta; diğerinde ise 1951 yılında kurulan Türk-Amerikan 
Derneği’nin Ankara’da düzenlediği çeşitli faaliyetlere değinilmekte ve bunların kentin sosyal ve kültürel yaşamına yaptığı etki 
değerlendirilmektedir.

Keyifli okumalar dileklerimizle.

Editörlerden

Mehtap TÜRKYILMAZ, Alev AYAOKUR


